MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5 - 453/2020

Em 23 de julho de 2020

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à INDICAÇÃO N° 2.910/2019, de autoria do vereador
EDUARDO PÁDUA SOARES JARDIM, a Divisão Administrativa da Secretaria de
Cultura e Turismo (Sectur) ressaltou que há diversos meios de acessibilidade
disponíveis no Complexo Cultural Palácio das Artes, tais como: elevador; rampas de
acesso; pias rebaixadas nos sanitários de acesso ao público; bebedouros acessíveis;
vagas de estacionamento para idosos e pessoas com necessidades especiais; além de
espaços exclusivos no Teatro Municipal Serafim Gonzalez.

A Sectur salientou que o objetivo da Secretaria e da Administração é
disponibilizar acesso a todos e afirmou que as demais adequações necessárias estão
sendo estudadas a fim atender ao interesse público.

Atenciosamente

Secretápíg Chofé-dtfGápinete do Prefeito

AM/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br